ligatos utriusque partis, tam per aquam quam per terram, cap-

tarum, facta in hœc verba :

Rex excelsus, seterni Régis filius, pia miseratione de summis

cœlorum ad yma descendere voluit [utl, sublato veteri inimicitia-

rum et divisionis pariete, ad unitatem et pacem reducere[tj homi-

nes vera pax, exemplum terrenis relinquens principibus quanto

afTectu et quam ardenti desiderio studere deberent suorum quieti

subditorum, eosque, sedatis turbationum guerrarumque diris

amfractibus, in pulcritudine pacis stabilire.

Quo respectu indubie permotus, metuendissimus et excellen-

tissimus princeps, Henricus, Dei gratia, Angliaî et Francia? rex,

qui, ab ineuntis suae minoris œtatis auspiciis, suorum more

majorum, et singulariter illius, perhennis recordationis, inclitis-

simœ et divœ memoricc, principis Henrici, sui progenitoris no-

propositions que, d'après les avis des ambassadeurs d'Amédée VIII,

le roi Cliarles peut et doit faire au duc de Bourgogne, « pour parvenir

à traitier de paix avec lui n, puis les réponses du roi aux avis donnés

par ces ambassadeurs [Hist. de Bourgogne^ lY, lxxix-lxxxi et Coll. de

Bourg., t. 99, f"s 243-251).

1. Voy. ci-dessus, p. 152.
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bilissimi, inha?rens vestigiis. semper pra?cipuum suis gessit in

votis regnorum Anglia? et Francios pacem
,
juxta prophetœ ex-

hortationem. nedum qu.Trere, set etiam continué ac jug^iter pro-

sequi.

Post niultas et solempnes ambassialas ', in eam rem superiori

tempori délectas, novissime in eandem nos, AN'illielmum de la

Pôle, comitem Suffolcifc, hospitii sui regii mag'istrum , Adam
Moleyns, custodem privati ?igilli sui, legum doctorem, decanum

Sarisburiensem, Robertum Roos, militem, regios consiliarios, ac

Thomam IIoo, militem, Richardum Andrewe, secretarium re-

gium, legum doctorem, et Johannem ^^'enlok, armigerum, ambas-

siatores suos ad praesentiam serenissimi et illustrissimi princi-

pis, avunculi Francia>, suffultos in ea parte auctoritate sufiicienti,

in" prœsentiarum, demisit.

Quocirca, nos, iidem Willielmus, Adam, Robertus, Thomas,

Richardus et Johannes, ambassiatores prasdicti, universis Christi

tidelibus, ad quos prîpsentes literœ pervenerint, notum facimus

quod nos, in vim potestatis et auctoritatis pro pace tractanda

nobis in ea parte attributarum et commissarum, cujus quidem

commissionis ténor sequitur, in ha^c verba ^:

Henricus, Dei gratia, rex Anglia^ et Francia>, et dominus Ili-

berniae, omnibus, ad quos présentes litera^ pervenerint, salutem.

Pensitantibus nobis quantus sit fructus pacls, quantaque maxi-

marum rerum publicarum detrimenta, labefactationes et excidia

proveniant immoderatis bellorum procellis, et quod pax, veluti

quadam hominibus in terris omnipotenli Deo attribula gloria,

in nostri Redemptoris natalitiis fuit per Angeles nunciala. Do-

mino nostro continuante desolationcm prosequentibus discordiam,

ad ea nos, sub pœna perpétua? indignationis divina-, recensemus

aslrictos, quibus fragor, in quantum in nobis est, extinguatur

bellorum et salutiferec unitati fidelium eiïicaciter consulatur.

Districtum igitur divinum pra oculis habentes judicium, et

qua? sunt Jesu Christi quéerentes, consideramus pra^clarissima

1. Yoy. Rymer, V, i, 93, 100, 106, 129, 133.

2. Il doit manquer ici uu mot, par exemple, virlutem ou vim, qu'on

trouve quatre lignes plus bas, — Pr.cscnliarum pour pra-senlium .'

3. Comparez cette partie du texte au préambule du traité dans

le registre Y^ (ci-dessus, p. 154 et suiv.).
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olim Francia? et AngliLC régna, necnon vergenLia in eisdem ex

bellis in alterulrum mala, quorum extinctionem toto nostro cupi-

mus conalu, ea qua? pacis sunt in hac parte prosequi cum
efTectu ; unde confidentes de approbata lidelitate, circumspec-

tione etindustria, ac pi\feipue conscientiarum puritate carissimi

consanguinei nostri Willielmi, comitis SufTolciaj, magni senes-

calli hospitii nostri, dilecti clerici nostri, magistri Adae Moleyns,

legum doetoris, decani ecclesicC cathedralis Sarisburiensis, ac

custodis privati sigilli nostri, dilecti et lidelis nostri Roberti

Roos, militis, consiliarii nostri, dilecti et fîdelis nostri Thoma;

Hoo, militis, dilecti clerici nostri, magistri Richardi Andre^^'e,

legum doetoris, secretarii nostri, et dilecti nobis Johannis Wen-
lok, armigeri, domicelli nostri, ad laudem et honorem omni-

potentis Dei, et pro vitanda humani sanguinis efTusione, ac ad

removendum supradicta mala, necnon ut quieti subditorum nos-

trorum, per bonum pacis, auxiliante Domino, utiliter sit provi-

sum, ipsos, comitem, decanum, Robertum, Thomam, Richardum

et Johannem , nostros ambassiatores, oratores
,

procuratores
,

deputatos et nuncios spéciales facimus , ordinamus et consti-

tuimus per présentes.

Damus itaque et, de consensu ac deliberatione consilii nostri,

tenore praesentium, concedimus eisdem ambassiatoribus, orato-

ribus, procuratoribus, deputatis et nunciis nostris prsedictis,

quinque. quatuor, tribus et duobus eorum, quorum praefatum